DOM PEDRO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO
CNP.I: 06.074.7I2/ÜO0I-3I

SmkED

PORTARIA N" 014/SEMED. DE 18 DE JANEIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR

MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79", incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e,

ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III. 66 e 67 da Lei n" 8.666/93, e

RESOLVE:

Art 1" - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA DE SOUSA,

CPF; 002.635.043-28, Matrícula n" 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas

decorrentes do CONTRATO N" 013/2023 - SEMED, originário da licitação modelo PREGÃO forma

ELETRÔNICO Sob o Sistema de Registro de Preços, Edita! n" 030/2022 - CPL-DP, através do

Processo Administrativo n° 2022.0822.001/2022-SEMFIN, que tem como objeto a contratação

de empresa especializada no fornecimento de material de Informática (equipamentos, peças

e insumos), visando atender as necessidades da Prefeitura Municlpai de Dom Pedro - MA,

conforme descrições e especificações no Termo de Referência - (ANEXO I) e solicitação efetuada

pela Secretaria Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade, celebrado com a

empresa CS INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ: 11.663.079/0001-57, com o período de

vigência de: 12/01/2023 a 31/12/2023.

Art. 2" - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Frandsco^SulfiySttíós LBmos Samgyalo
secretíGiio de eoucacAo

Portaiia n" 06/2021 - GAB/RREFEITO

Dom Pedro - MA

Travessa Aprígio Marques, s/n, Ceasa /. CEP: 65.765-000 - Dom Pedro - Maranlido.

M DIÁRIO OFICIAL .
DOS municípios
1.: 1 r.-

SaO LUÍS. QUINTA 19 DE JANEIRO DE 2023 * ANO XVII

ISSN 2763-860X

Níí 3025

LAUOIRENE RODRIGUES ROSILENE LIRA SENA

Vereadora - PMN Vereadora - PCdoB

1» Secretária 2» Secretária

Publicado por: VÍVWNE DO SOCORRO CARDOSO DO NASCIMENTO

Código identificador: 5dd7bf876f59ff94fd729Sfdbf0fe999

RESOLUÇÃO NB 002/2021

RESOLUÇÃO NB 002/2021

DISPÕE SOBRE DELEGAÇÃO DE PODERES AO PRESIDENTE E
TESOUREIRO (A) DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CENTRO
NOVO DO MARANHÃO/MA.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão/MA.
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo o art. 18.
36, 37, 38 e 39 do Regimento Interno desta Casa Legislativa e art. 64.

65 e 75 da Lei Orgânica Municipal, resolve delegar ao Presidente e ao^"SDureiro (a) da Câmara de Centro Novo do Maranhão:
Art. I» A Mesa diretora da Câmara Municipal de Centro Novo do
Maranhão/MA delega poderes bancários (abrir conta, movimentar

recursos, emitir cheques, solicitar saldos, fazer pagamentos e todos os
poderes necessários para a referida finalidade) ao Presidente e ao
Tesoureiro (a) da Câmara Municipal de Centro Novo, nos termos do

Regimento Interno.
Art. 2B. Está resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Vereadores de Centro Novo do Maranhão/MA. 04
de janeiro de 2021.

ADEVALOO GONÇALVES DA SILVA
PRESIDENTE

Publicado por: VIVIANE 00 SOCORRO CARDOSO DO NASCIMENTO
COdigo identificador: a482c3ca9fcd667bd4f54d40elc2b27e

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

^  PORTARIA NB 014/SEMED, DE 18 DE JANEIRO DE 2023
PORTARIA NB 014/SEMED, DE 18 DE JANEIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E OA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com

fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79".
incisos lli e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 58, inciso III. 66 e 67 da Lei n® 8.666/93, e
RESOLVE:

Art. IB - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA. CPF: 002.635.043-28, Matrícula n» 1597. para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N"
013/2023 - SEMED, originário da licitação modelo PREGÃO forma
ELETRÔNICO Sob o Sistema de Registro de Preços, Edital n® 030/2022 -
CPL-DP, através do Processo Administrativo nfi
2022.0822.001/2022-SEMFIN. que tem como objeto a contratação

do empresa especializada no fornecimento de material de
Informática (equipamentos, peças e Insumos). visando atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA,
conforme descrições e especificações no Termo de Referência -
(ANEXO I) e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de
Educação de acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa

CS INFORMÁTICA LTOA. inscrita no CNPJ: 11.663,079/0001-57, com o
período de vigência de 12/01/2023 a 31/12/2023.
Art. 2B . Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Francisco Guthyerros Lemos Sampaio
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador; 3df46a5991d5f99392944fbflfbb8b5e

PORTARIA NB OIS/SEMED, DE 18 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA NB OIS/SEMED, DE 18 DE JANEIRO OE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79',
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda,
de acordo com os artigos 58, inciso Itl, 66 e 67 da Lei n' 8.666/93, e
RESOLVE:

Art. IB . Fica designado o servidorJÜLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
OE SOUSA, CPF; 002.635.043-28, Matricula n» 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO Nb
014/2023 - SEMED, originário da licitação modeio PREGÃO forma
ELETRÔNICO Sob o Sistema de Registro de Preços. Edital n» 030/2022.
através do Processo Administrativo nB 2022.0822.001/2022-

SEMFIN. que tem como objeto a contratação de empresa
especializada no fornecimento de material de Informática
(equipamentos, peças e Insumos), visando atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA,
conforme descrições e especificações no Termo de Referência -
(ANEXO I) e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de
Educação de acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa

JK INFO DISTRIBUIDORA EIRELI. inscrita no CNPJ:
11.492,482/0001-60. com o período Cie vigência de: 12/01/2023 a
31/12/2023

Art. 2B - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dé-se ciência, pubiique-se e cumpra-se.

Francisco Cuthyerres Lemos Sampaio
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2021 - GAB/PREFEfTO

Dom Pedro - MA

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador: 595ff93c404eb749a38424eel8ee76a8

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N« 017/2021

1» TERMO ADITIVO. REF. AO CONTRATO OE N'. 017/2022- OBJETO: O
PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DA

â
LthHFiLAúü üi\3</MwMLNIc

E ZOK\ C.ARIMKl DE TcMPO
www,famem.org.br 110/198